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Zulkiflee Anwar „Zunar” Ulhaque jest zagrożony 
wyrokiem długoletniego więzienia za potępienie 
na Twitterze uwięzienia malezyjskiego lidera 
opozycji Anwara Ibrahima.

Zunar jest politycznym rysownikiem znanym  
z satyrycznych ataków na korupcję rządu  
i oszustwa wyborcze. Postawiono mu dziewięć 
zarzutów na podstawie ustawy o działalności 
wywrotowej, drakońskiego, przestarzałego prawa 
z 1948 roku, odkopanego, aby zapewnić rządowi 
rozległe uprawnienia do aresztowania  
i zamykania jego krytyków.

To nie pierwszy raz, kiedy Zunar naraził się 
malezyjskim władzom. Od 2009 roku, czyli  
od pierwszego nalotu policji na jego biura,  
był zastraszany, aresztowany i więziony.  

Władze skonfiskowały i zakazały jego książki. 
Zagroziły zamknięciem jego drukarni. 
Zunar nie jest jedyny. W pierwszych sześciu 
miesiącach 2015 roku ponad czterdziestu 
dziennikarzy, naukowców, działaczy politycznych 
i prawników zostało przesłuchanych, 
aresztowanych lub oskarżonych na podstawie 
ustawy o działalności wywrotowej. Przestrzeń  
dla sprzeciwu i debaty w Malezji szybko zanika.

Dołącz do nas, aby pomóc uwolnić Zunara  
i przyciągnąć uwagę międzynarodowej opinii 
publicznej do nasilających się w Malezji ataków 
na wolność wypowiedzi.

ZUNAR
MALEZJA

Napisz do Premiera 
Malezji

Wyślij do Zunara  
wyrazy wsparcia

Wezwij go do odstąpienia od motywowanych politycznie 
zarzutów wobec Zunara, który w sposób pokojowy korzystał 
ze swojej wolności wypowiedzi.
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Zunar powiedział nam, że chciałby, aby ludzie wyrazili 
wsparcie dla niego poprzez rysunki. To nie musi być nic 
skomplikowanego – może to być komiks albo zwykły rysunek 
wyrażający solidarność lub przedstawiający, co wolność 
słowa znaczy dla ciebie. Wrzuć swoje dzieło na Instagram 
i otaguj #Zunar i  #w4r. Jako podpis podaj swój wiek i kraj 
pochodzenia oraz, jeśli chcesz, dodaj wiadomość dla Zunara.  
Możesz też wysłać swoje rysunki do Zunara za pośrednictwem 
naszego zespołu w Malezji, a my umieścimy wybrane prace 
w Internecie.  
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